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25号JR東労組
東北三地本HP

秋田・盛岡・仙台・バス東北

申７号第１回交渉での会社姿勢
・コロナ禍前の業績の水準には及ばない

経営状況
・本業の力を示す営業利益がコロナ禍前

の水準に及ばないことを冷静に受け止
め、当社を取り巻く経営環境をしっか
りと認識すると共に、通期の目標達成
には更なる増収、コストダウン…

みんなで考えようシリーズ NO.2

なぜ年間６ヶ月を要求するのか！

1人ひとりの働き度・業務量は上がっている！
社員1人当たりの稼ぎは上がっているが、
還元されていると実感できますか！？

２００７年
期末手当・年間６.２ヶ月！

営業収益・１兆９７９８億円

2007年
1人あたり
3,173万円

2023年予測
1人あたり
4,300万円

２０２３年(予測)
期末手当・夏2.5＋5万/年末は！？

営業収益・１兆９６９０億円
営業収益はほぼ同じ予測…

社員数が減ってるから一人当たりの稼ぎは増。
なのに期末手当の月数が減ってるのはなぜ！？

さらに！役員報酬は増えている…

その理由は…


